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Dzieci rodziców o niskich dochodach częściej
chorują na schizofrenię

Ubogie dzieciństwo zwiększa ryzyko schizofrenii w późniejszym okresie życia - informuje
pismo „JAMA Psychiatry”.
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Poprzednie badania potencjalnych powiązań pomiędzy pozycją społeczno-ekonomiczną rodziców
a ryzykiem schizofrenii u dziecka dawały niespójne wyniki. Zespół doktora Christiana Hakulinena
z uniwersytetu w Helsinkach (Finlandia) przeprowadził badanie kohortowe wszystkich osób
urodzonych w Danii w okresie od stycznia 1980 do grudnia 2000. Były one obserwowane od 15. roku
życia do momentu rozpoznania schizofrenii, emigracji, śmierci - lub do 31 grudnia roku 2016 –
zależnie od tego, co nastąpiło najpierw. Poziom dochodów rodziców uczestników badania określany
był w roku urodzenia oraz w wieku 5, 10 i 15 lat.

Im większą część dzieciństwa dana osoba żyła w ubóstwie, tym bardziej była zagrożona schizofrenią
w późniejszym okresie. Jednak niezależnie od poziomu dochodów rodziców po urodzeniu, wzrost tego
poziomu w okresie od urodzenia do 15. roku życia wiązał się z niższym ryzykiem schizofrenii niż
w przypadku spadku dochodów.

Spośród ponad 1 miliona uczestników w czasie 11,6 mln osobolat obserwacji schizofrenię
zdiagnozowano u 7544. Naukowcy wskazują na odwrotną zależność pomiędzy dochodami rodziców
w dzieciństwie a późniejszym ryzykiem schizofrenii. Zależność ta była nadal widoczna po
uwzględnieniu choroby psychicznej rodziców, stopnia urbanizacji, poziomu wykształcenia rodziców
oraz wpływu oddzielenia od rodziców. „Byliśmy zaskoczeni widząc tak wyraźną zależność" -
powiedział Hakulinen.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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